
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA JOSIPDOL  

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 612-01/22-01/5 

URBROJ: 2133-13-4-22-4 

Josipdol, 29. rujna 2022. 

 

Na temelju članka 2. stavka 2. točke 4. Pravilnika o jednostavnim i drugim 

građevinama i radovima (''Narodne novine'', broj 21/09, 57/10, 126/10 i 48/11), te članka 30. 

Statuta Općine Josipdol (''Glasnik Karlovačke županije'', 12/21 i 40/21), Općinsko vijeće 

Općine Josipdol na svojoj 9. sjednici održanoj dana 29. rujna 2022. godine donosi 

 

ODLUKU 

o građenju spomeničkih i sakralnih objekata 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se način građenja spomeničkih i sakralnih objekata 

građevinske (bruto) površine do 12,00 m
2
 i visine do 4,0 m od razine okolnog tla na javnim 

površinama na području Općine Josipdol. 

Građenje spomeničkih objekata iz prethodnog stavka dopušteno je samo u svrhu 

obilježavanja sjećanja na događaje i osobe od povijesnog, kulturnog i dr. osobitog značaja za 

Općinu Josipdol i Republiku Hrvatsku. 

 

Članak 2. 

 

Građenje objekata iz članka 1. ove Odluke dopušteno je bez građevinske dozvole i 

glavnog projekta. 

Za gradnju objekata iz članka 1. ove Odluke potrebna je prethodna suglasnost 

Upravnog odjela za opće poslove, komunalni sustav i EU fondove. 

Prethodna suglasnost za građenje objekata iz članka 1. ove Odluke nije potrebna 

ukoliko je investitor Općina Josipdol.  

 

Članak 3. 

 

 Investitor je dužan prije građenja objekata iz članka 1. ove Odluke podnijeti pisani 

zahtjev Upravnom odjelu za opće poslove, komunalni sustav i EU fondove uz koji je dužan 

priložiti idejno rješenje, tehnički opis, skicu ili fotomontažu mjesta na kojem se objekt 

postavlja, upravnu pristojbu, te druge dokaze po zahtjevu Upravnog odjela za opće poslove, 

komunalni sustav i EU fondove. 

 

Članak 4. 

 



 Suglasnost za postavljanje objekata iz članka 1. ove Odluke daje Upravni odjel za 

opće poslove, komunalni sustav i EU fondove.  

 U suglasnosti iz stavka 1. ovog članka odredit će se mjesto i način postavljanja, izgled, 

vrijeme na koje se objekt postavlja i drugi potrebni uvjeti. 

 Navedene objekte održava investitor i oni se moraju držati uredni i u ispravnom stanju 

tako da ne narušavaju izgled Općine, a nakon isteka suglasnosti se moraju ukloniti i korištena 

površina dovesti u prvobitno stanje. 

 Zabranjeno je postavljanje objekata iz članka 1. ove Odluke bez odobrenja  Upravnog 

odjela za opće poslove, komunalni sustav i EU fondove. 

 

Članak 5. 

 

 Niti oblikom niti sadržajem objekata iz članka 1. ove Odluke nije dopušteno veličanje 

totalitarnih režima, ratnih zločinaca i sl., kao niti diskriminiranje bilo koje fizičke ili pravne 

osobe po nacionalnoj, vjerskoj, političkoj, jezičnoj, spolnoj ili nekoj drugoj osnovi. 

 

Članak 6. 

 

 Za postavljanje objekata iz članka 1. ove Odluke ne plaća se naknada.  

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke 

županije''. 

 

 

                    Predsjednica Općinskog vijeća   

 

                                                                                                                                                     

                        Anđelina Božičević, prof. reh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


